

Chelmża, 6 grudnia 2023 r.

GMINA ŁYSOMICE

ul. Warszawska 8

87-148 Łysomice

ZP.271.10.2023

Odpowiedzi na pytania do SWZ na zadanie pn.: **Budowa żłobka na terenie Gminy Łysomice.**

Gmina Łysomice – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.) dalej w skrócie PZP Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”).

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 PZP, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy wystarczy aby elementy konstrukcyjne urządzeń placów zabaw posiadały przekrój nogi o wymiarach 80x80mm?

Odpowiedź:

Elementy konstrukcyjne placu zabaw muszą zapewnić bezpieczne użytkowanie urządzeń placu zabaw, spełniać odpowiednie normy, przepisy.

Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie nawierzchni bezpiecznej bezspoinowej (wylewanej) SBR/EPDM dostosowanej do wysokości upadkowej urządzeń zabawowych.

Zastosowanie tego typu rozwiązania zapewni przyszłemu użytkownikowi bezobsługową konserwację

nawierzchni, niż w przypadku nawierzchni układanej z płyt, która pod wpływem warunków

atmosferycznych ma tendencję do "łódeczkowania" się. Dodatkowo, użytkownik pozbędzie się problemu przerastających chwastów na łączeniach płyt.

Odpowiedź:

Dopuszcza, pod warunkiem, że zaprojektowana i wykonana nawierzchnia spełni wszystkie normatywne wymagania dotyczące nawierzchni bezpiecznej.

Pytanie 3:

Zwracam się z prośbą i wnoszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza realizację przedmiotu zamówienia przy pomocy modułów 2D o konstrukcji drewnianej.

Charakterystyczne parametry obiektu tj.: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość i liczba kondygnacji obiektu nie ulegną zmianie. Również instalacje, materiały wykończeniowe pozostają zgodne z tymi opisanymi w PFU z ew. niewielką korektą. Opisywana technologia równoważna nie dotyczy także pozostałych elementów technologicznych jak choćby stolarka otworowa, instalacje czy materiały wykończeniowe. Dopuszczenie realizacji zamówienia przy pomocy modułów 2D do wykonania konstrukcji kondygnacji nadziemnych budynku jest atrakcyjną alternatywą do konstrukcji opisanej PFU oraz spowoduje jednocześnie rozszerzenie kręgu potencjalnych wykonawców. Zwiększy to konkurencyjność prowadzonego postępowania, co spowoduje lepszą realizacją celów stawianych przed podmiotami publicznymi w ustawie prawo zamówień publicznych.

Charakterystyczne parametry planowanego do realizacji obiektu tj.: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość i liczba kondygnacji nie ulegną zmianie. Również przewidziane instalacje, materiały wykończeniowe pozostają zgodne z tymi opisanymi PFU z ew. niewielką korektą. Opisywana technologia 2D nie dotyczy także pozostałych elementów technologicznych jak choćby stolarka otworowa, instalacje czy materiały wykończeniowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza realizacji zamówienia przy pomocy modułów 2D.

Pytanie 4:

Dodatkowo, wnosimy o udzielenie informacji w zakresie zmiany terminu realizacji inwestycji. Czy jest możliwość przedłużenia terminu realizacji inwestycji wskazanego w zapisach SWZ jako do 30 czerwca 2024 r. Jeżeli jest taka możliwość wnoszę o jego określenie.

Odpowiedź:

Ewentualne zmiany w zakresie przedłużenia terminu realizacji zamówienia zostały przewidziane we wzorze umowy stanowiącym załącznik Nr 5 do SWZ. Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie szczegółowo określić wydłużenia tego terminu, gdyż zależy to od konkretnych okoliczności dających podstawę wydłużenia tego terminu w okolicznościach, o jakich mowa w § 22

projekt umowy. Zamawiający informuje, że jeśli dojdzie do wydłużenia terminu realizacji zamówienia, to będzie ono nie dłuższe niż o **2 miesiące** w stosunku do terminu podanego w SWZ.

Pytanie 5:

W przypadku dopuszczenia realizacji zamówienia przy pomocy modułów 2D wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert na 15.12.2023 r.

Odpowiedź:

Mimo udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3, zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert zgodnie z poniższym.

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi na zadane do SWZ pytania, na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 Pzp, zamawiający zmienił również treść:

1. Rozdziału 19 pkt. 1 SWZ – **Termin związania ofertą**, który otrzymuje brzmienie:

*Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert (art. 307 ust. 1 ustawy Pzp). tj. do dnia **13.01.2024 r.***

2. Rozdziału 21 pkt. 2 SWZ – **Sposób i termin składania ofert**, który otrzymuje brzmienie:

*Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **15.12.2023 r.**, do godz. 10:00.*

3. Rozdziału 22 pkt. 1 SWZ – **Otwarcie ofert**, który otrzymuje brzmienie:

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.12.2023 r.**, o godzinie 10:15.*

W załączeniu do niniejszego pisma ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. Pozostałe warunki zamówienia pozostają bez zmian.

Wyjaśnienia i zmiana SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ. Niniejsze wyjaśnienia i zmiana SWZ zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/lysomice> .

*Wójt Gminy
Piotr Kowal*

Otrzymują:

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie
w formie „Komunikatu publicznego”
za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy.